10.1.3.2. Canon de Arrendamiento Medio segun clases de cultivo y CC.AA. Afio 2022 (base 2016)

Clases de cultivos

Cultivos herbéceos de secano

Estas 5 CCAA suman el 86,3 % de la
superficie total de esta clase.

Cultivos herbaceos de regadio

Estas 6 CCAA suman el 85,8 % de la
superficie total de esta clase.

Uva de vinificacién secano

Estas 4 CCAA suman el 85,9 % de la
superficie total de esta clase.

Aceituna de almazara secano

Estas 2 CCAA suman el 90,1 % de la
superficie de esta clase.

Prados y praderas permanentes en
secano

Estas 6 CCAA suman el 84,0 % de la
superficie total de esta clase.

Otras superficies para pastos de
secano

Estas 4 CCAA suman el 82,6 % de la
superficie total de esta clase.

CC.AA.

TOTAL

Castilla y Leén
Castilla-La Mancha
Extremadura
Andalucia

Aragén

TOTAL

Castilla y Ledn
Extremadura
Castilla-La Mancha
Aragén

Andalucia

Murcia

TOTAL

Castilla-La Mancha
Castilla y Leén

C. Valenciana
Catalufa

TOTAL
Andalucia
Castilla-La Mancha

TOTAL
Castilla y Leén
P. de Asturias
Cantabria

Pais Vasco
Navarra
Catalufia

TOTAL
Castilla y Leén
Andalucia
Aragén
Extremadura
Andalucia

INDICADORES ECONOMICOS - PRECIOS

Ponderaciones

Base 2016 (%)

9,07

100,0
35,1
22,5
12,3

8,3
8,0

100,0
28,1
16,6
12,4
12,1

9,1
7.5

100,0
45,6
17,3
16,5

6,4

100,0
66,4
23,8

100,0
35,3
18,2
12,4

6,8
57
55

100,0
33,0
22,1
15,9
11,6

Precios 2021

124,2
138,0
87,1
88,4
176,2
80,3

540,6
392,4
625,0
538,1
382,2
792,0
956,5

338,4
293,3
255,1
450,0
452,8

272,0
308,3
230,0

130,3

97,1
150,0
176,5
150,2
205,1
1479

50,9
57,9
60,6
30,4
50,3

51

Precios 2022

127,4
146,2
87,9
88,8
173,5
80,6

564,8
415,7
636,8
533,2
379,1
818,7

1080,0

341,1
2774
290,4
473,8
444,8

267,4
302,0
227,5

128,0
102,2
150,0
145,8
153,5
218,5
149,1

51,2
59,8
57,9
31,1
51,4

Variacién precios

24,3
23,3
11,9

-4,9
3,1
26,7
1235

2,7
-15,9
35,3
23,8
-8,0

-4,6
6.3
2,5

-2,3
5,0
0,0

-30,8
3,3

13,4

1,2

0,3
1,8
-2,7
0,7
1,1

4,5
5,9
1,9
-0,9
-0,8
34

12,9

0,8
-5,4
13,8
5,3
-1,8

-1,7
-2,0
-1,1

-1,8
5.2
0,0

-17,4
2,2
6,5
0,8

0,7
3,2
4,4
2,3
2,1

21
13,3
12,3
12,4

2,0

6,1

1,6
-0,2

4,7
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